

Relatório de Pesquisa de Preços

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 32,07 | R\$ 96,22 |
| ACRÓSTICO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 74,64 | R\$ 223,92 |
| ALFABETO ILUSTRADO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 50,88 | R\$ 152,63 |
| ALFABETO MÓVEL | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 351,67 | R\$ 703,33 |
| ANIMAIS DE ENCAIXE | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 148,33 | R\$ 890,00 |
| BINGO DE LETRAS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 268,67 | R\$ 2.686,67 |
| CONJUNTO ARAMADO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 9 | Média | R\$ 437,00 | R\$ 3.933,00 |
| AVENTAL DE CONTAR HISTÓRIAS SÍTIO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 80,00 | R\$ 560,00 |
| BLOCOS LÓGICOS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 9 | Média | R\$ 437,93 | R\$ 3.941,40 |
| AVENTAL DE CONTAR HISTÓRIAS FAZENDINHA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 1.287,75 | R\$ 1.287,75 |
| CAIXA DE LUZ | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 42 | Média | R\$ 81,53 | R\$ 3.424,40 |
| AVIÃO BIPLANO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 128,40 | R\$ 1.027,23 |
| CAIXA PERCEPÇÃO TÁTIL | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 14 | Média | R\$ 252,67 | R\$ 3.537,33 |
| CAIXA SISTEMA MONETÁRIO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 31,33 | R\$ 125,32 |
| BARALHO TIPO UNO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 248,56 | R\$ 497,11 |
| BIG CONSTRUTOR | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 101,93 | R\$ 815,44 |
| CÍRCULO DE FRAÇÕES | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 574,12 | R\$ 2.296,48 |
| BLOCO ALFA NUMÉRICOS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 157,17 | R\$ 1.257,33 |
| CONJ DE ENCAIXE PARA COMBINAÇÃO E IMAGENS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 974,18 | R\$ 7.793,41 |
| CONJ DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS INFANTIL | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 288,00 | R\$ 2.880,00 |
| BOLA BOBATH | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 73,60 | R\$ 368,00 |
| BOLICHE | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 150,90 | R\$ 3.923,31 |
| BONECA BEBE BRANCA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 168,13 | R\$ 1.176,93 |
| CONJ MONTAGEM COM BLOCOS DE DIFERENTES ENCAIXES E RODAS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 150,90 | R\$ 3.923,31 |
| BONECA BEBE NEGRA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3 | 126 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 13.473,60 |
| BONECA MENINA BRANCA COM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 204,78 | R\$ 1.433,46 |
| CONJ DE MONTAGEM COM BLOCOS TIPO PLUG | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 20 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.138,67 |
| BONECA MENINA NEGRA COM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 20 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.138,67 |
| BONECO MENINO BRANCO COM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 360,00 | R\$ 2.879,97 |
| CONJ DE MONTAGEM COM PEÇAS DE FORMATO GEOMÉTRICO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 20 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.138,67 |
| BONECO MENINO NEGRO COM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 178,83 | R\$ 715,33 |
| CONJ DE MONTAGEM DE CONEXÃO FRONTAL | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.780,27 |
| BONECA MENINA BRANCA SEM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 162,75 | R\$ 813,73 |
| CONJ DE MONTAGEM DE FORMAS DIVERSAS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 634,27 | R\$ 1.902,81 |
| ESCORREGADOR MÉDIO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.780,27 |
| BONECA MENINA NEGRA SEM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.780,27 |
| BONECO MENINO NEGRO SEM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 1.117,62 | R\$ 2.235,23 |
| CONJ DE PELÚCIA ANIMAIS COM FILHOTES | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 271,79 | R\$ 815,37 |
| GANGORRA DOG | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 26 | Média | R\$ 106,93 | R\$ 2.780,27 |
| BONECO MENINO NEGRO SEM GENITÁLIA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 14 | Média | R\$ 50,00 | R\$ 700,00 |
| CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 266,88 | R\$ 800,65 |
| GANGORRA CAVALINHO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 69,28 | R\$ 346,42 |
| CONJ. QUEBRA CABEÇA DIVISÃO SILÁBICA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 2 | 3 | Média | R\$ 389,50 | R\$ 1.168,50 |
| GANGORRA GALINHA | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 42 | Média | R\$ 93,23 | R\$ 3.915,80 |
| CAMINHÃO BOMBEIRO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 264,10 | R\$ 792,30 |
| GANGORRA BIGMOTO | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 42 | Média | R\$ 85,51 | R\$ 3.591,56 |
| CAMINHAO CAÇAMBA COM TRATOR | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 42 | Média | R\$ 82,18 | R\$ 3.451,42 |
| CAMINHAO RECICLAGEM | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 32 | Média | R\$ 35,68 | R\$ 1.141,76 |
| Conj. de sequência de imagens cotidianas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 12 | Média | R\$ 35,68 | R\$ 428,16 |
| Conj. De sequencia de imagens transformação | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 12 | Média | R\$ 35,68 | R\$ 428,16 |
| Conj. De sequencia de imagens da vida | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 |
| CONECTANDO PEÇAS | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 2 | 6 | Média | R\$ 63,74 | R\$ 382,44 |
| Conj. De sólidos geométricos | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 498,30 | R\$ 3.986,37 |
| Conj de atividades e agilidades corporais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 111,67 | R\$ 446,67 |
| Conj. Jogos Tradicionais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 232,83 | R\$ 931,32 |
| Conj. Maxi blocos | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 116,63 | R\$ 699,80 |
| Conj. De quebra cabeças de animais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 396,12 | R\$ 792,25 |
| Dominó de alfabetização tipo 1 | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 75,03 |
| Dominó de alfabetização tipo 2 | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 50,02 |
| Dominó de associação de ideias | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 50,02 |
| Dominó de divisão silábica | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 241,39 | R\$ 965,55 |
| Kit lig barras | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 75,03 |
| Dominó de figura e sombra | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 125,05 |
| Dominó de figuras geométricas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 15 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 375,15 |
| Dominó de letras | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 100,04 |
| Dominó de metades | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 289,67 | R\$ 1.158,67 |
| Kit City blocks | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 25,01 | R\$ 100,04 |
| Dominó de quantidades | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 325,12 | R\$ 1.300,47 |
| Kit engrena blocks | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 15 | Média | R\$ 29,63 | R\$ 444,50 |
| Dominó de texturas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 26,11 | R\$ 261,07 |
| Dominó de frases | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 11 | Média | R\$ 26,11 | R\$ 287,17 |
| Dominó de operações-adição | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 100,22 | R\$ 801,79 |
| Jogos 5 em 1 | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 11 | Média | R\$ 26,11 | R\$ 287,17 |
| Dominó de operações -multiplicação | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 11 | Média | R\$ 26,11 | R\$ 287,17 |
| Dominó de operações -multiplicação | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 55,57 | R\$ 555,67 |
| Jogo de cozinha infantil | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 11 | Média | R\$ 26,11 | R\$ 287,17 |
| Domino de operações- divisão | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 1.220,47 | R\$ 9.763,79 |
| Kit de agilidades corporais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 70,93 | R\$ 70,93 |
| Espelho mágico | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 22 | Média | R\$ 179,43 | R\$ 3.947,46 |
| Kit jardinagem | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 132,00 | R\$ 660,00 |
| Fantoches de animais domésticos | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 134,93 | R\$ 539,73 |
| Fantoches animais selvagens | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 529,50 | R\$ 1.059,00 |
| Kit multiatividades | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 171,05 | R\$ 684,20 |
| Fantoches de família branca | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 2 | 9 | Média | R\$ 541,45 | R\$ 4.873,05 |
| Conj. De movimentação ativa | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 168,67 | R\$ 843,35 |
| Fantoches família negra | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 9 | Média | R\$ 316,63 | R\$ 2.849,70 |
| Instrumento de ampliação digital | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 97,00 | R\$ 97,00 |
| Instrumento para compactação botânica | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 2 | 2 | Média | R\$ 86,19 | R\$ 172,37 |
| Cruzadinha | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 159,33 | R\$ 478,00 |
| Jogo de classificação silábica | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 79,67 | R\$ 318,67 |
| Jogo de figura intrusa | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 226,07 | R\$ 226,07 |
| Multiblocos | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 127,65 | R\$ 510,60 |
| Jogo da reciclagem | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00 |
| Pequeno engenheiro | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 137,73 | R\$ 826,38 |
| Jogo das operações | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 177,13 | R\$ 708,53 |
| Jogo de relações linguísticas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 69,62 | R\$ 417,72 |
| Jogo de carta enigmática | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 15 | Média | R\$ 175,00 | R\$ 2.625,00 |
| Quebra cabeça de animais e seus filhotes | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 68,03 | R\$ 680,33 |
| Jogo de cartas e números | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 118,25 | R\$ 1.182,51 |
| Quebra cabeça dinossauro | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 99,33 | R\$ 794,67 |
| Jogo de cartas do alfabeto | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 15 | Média | R\$ 184,20 | R\$ 2.763,00 |
| Quebra cabeça de animais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 2 | 8 | Média | R\$ 246,76 | R\$ 1.974,08 |
| Jogo de compras ao mercado | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 47,98 | R\$ 143,93 |
| Jogo de construção de palavras | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 25 | Média | R\$ 100,00 | R\$ 2.500,00 |
| Sequência de cores | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 13 | Média | R\$ 58,88 | R\$ 765,40 |
| Jogo de encaixe de números | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 60,37 | R\$ 362,20 |
| Jogo de formação de palavras e imagens | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 180,50 | R\$ 1.082,98 |
| Jogo de produção de fábulas em imagem e texto | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 138,13 | R\$ 966,93 |
| Jogo de quebra cabeças sobre animais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 669,50 | R\$ 1.339,00 |
| Baú pedagógico alfabetização | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 115,38 | R\$ 461,53 |
| Jogo de rimas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 154,97 | R\$ 309,93 |
| Jogo descubra o intruso | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 182,50 | R\$ 365,00 |
| Jogo de palavras ocultas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 144,83 | R\$ 1.158,61 |
| Jogo para exploração de cantigas folclóricas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 80,19 | R\$ 561,31 |
| Loto e leitura | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 2.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| Maleta de projeção e luz e sombra | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 227,45 | R\$ 682,35 |
| Material dourado | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 3 | Média | R\$ 24,67 | R\$ 74,00 |
| Memória divisão silábica com nome de animais | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 12 | Média | R\$ 39,96 | R\$ 479,48 |
| Mosaico geométrico | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 17 | Média | R\$ 49,89 | R\$ 848,07 |
| Numeral quantidades com pinos | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 20 | Média | R\$ 55,89 | R\$ 1.117,87 |
| Pega varetas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 6 | Média | R\$ 777,67 | R\$ 4.666,00 |
| Planetário | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 16 | Média | R\$ 55,92 | R\$ 894,67 |
| Quebra cabeça para aprender horas | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 51,67 | R\$ 413,33 |
| Regua de frações | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 12 | Média | R\$ 52,77 | R\$ 633,20 |
| Relógio didático | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 10 | Média | R\$ 208,58 | R\$ 2.085,77 |
| Rolo bobath | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 7 | Média | R\$ 182,20 | R\$ 1.275,40 |
| Tapete de letras | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 8 | Média | R\$ 136,80 | R\$ 1.094,40 |
| Tapete de numeros | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 4 | Média | R\$ 203,17 | R\$ 812,69 |
| Teatro de fantoches | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 5 | Média | R\$ 700,50 | R\$ 3.502,52 |
| Trânsito com semáforo elétrico | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 1.925,26 | R\$ 3.850,52 |
| Balanço com escorregador | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 533,20 | R\$ 533,20 |
| Gangorra Tripla 01 | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 992,50 | R\$ 992,50 |
| Jogo de basquete | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 2 | Média | R\$ 1.468,91 | R\$ 2.937,83 |
| EQUIPAMENTO VOLEI | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 8.199,58 | R\$ 8.199,58 |
| Playground 2 | | | | |

| Preços | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3 | 1 | Média | R\$ 19.251,79 | R\$ 19.251,79 |
| Playground 4 | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0001 | 019172 | ACRÓSTICO | JOGO 2 | 29.7000 | 32.0700 | 30.8850 | 3.0000 | 92.6550 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em EVA, impresso em silk screen, conter no mínimo 160 peças medindo aproximadamente 30x25x6mm cada. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0002 | 019173 | ALFABETO ILUSTRADO | JOGO 2 | 69.3600 | 74.6400 | 72.0000 | 2.0000 | 144.0000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter, no mínimo, 78 peças encaixadas em três partes, que deverão formar, no mínimo, 26 placas de aproximadamente 70x132x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0003 | 019174 | ALFABETO MÓVEL | JOGO 2 | 46.3400 | 50.8800 | 48.6100 | 3.0000 | 145.8300 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, conter no mínimo 60 peças em letra de fôrma maiúscula de, no mínimo, 50x50x3mm cada. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0004 | 019175 | ANIMAIS DE ENCAIXE | CJ 2 | 349.0000 | 351.6700 | 350.3350 | 2.0000 | 700.6700 |
| Especificação: Conjunto com 50 peças, confeccionado em plástico, atóxico de alto brilho em formato de bichinhos, contendo peças coloridas e grandes para encaixe. | | | | | | | | |
| 0005 | 019176 | BINGO DE LETRAS | CJ 2 | 142.5600 | 148.3300 | 145.4450 | 6.0000 | 872.6700 |
| Especificação: O Jogo deverá conter no mínimo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, medindo aproximadamente 120x120x2,8mm; 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (50x50x6mm) e 01 sacola confeccionada em tecido. Acondicionado em caixa de papelão. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | | | |
| 0006 | 019177 | CONJUNTO ARAMADO | CJ 2 | 254.1000 | 268.6700 | 261.3850 | 10.0000 | 2.613.8500 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de, no mínimo, 4mm, recoberto com tubo de PVC flexível. Deverá conter 06 aramados de diferentes formas e tamanhos. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0007 | 019178 | AVENTAL CONTAR HISTÓRIAS - TURMA DO SÍTIO | KIT 2 | 430.0000 | 437.0000 | 433.5000 | 9.0000 | 3.901.5000 |
| Especificação: Confeccionado em tecido, medindo aproximadamente 82x52cm. Acompanham o avental 10 dedoches, sendo: visconde de sabugosa, saci-pererê, cuca, rabió, dona benta, tia anastácia, emília, narizinho, pedrinho, tio barnabé e dus figuras em feltro colorido com velcro, sendo uma nuvem branca e um sol. | | | | | | | | |
| 0008 | 019179 | BLOCOS LÓGICOS | CJ 2 | 75.0000 | 80.0000 | 77.5000 | 7.0000 | 542.5000 |
| Especificação: O jogo deverá ser confeccionado em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo, no mínimo, 48 peças em 3 cores diferentes (amarela, azul e vermelha), medindo entre 20x40x0,6mm e 70x70x18mm. Tem como objetivo desenvolver noções de figuras geométricas, conjuntos, espessura, tamanho e cores. | | | | | | | | |
| 0009 | 019180 | AVENTAL CONTAR HISTÓRIAS - FAZENDINHA | KIT 2 | 430.0000 | 437.9300 | 433.9650 | 9.0000 | 3.905.6850 |
| Especificação: Confeccionado em tecido, medindo aproximadamente 82x52cm. Acompanham o avental 07 dedoches, sendo: três porquinhos, lobo mau, chapuzinho vermelho, vovó,caçadore duas figuras em feltro colorido com velcro, sendo uma nuvem branca e um sol. | | | | | | | | |
| 0010 | 019181 | CAIXA DE LUZ | UN 2 | 1.280.0000 | 1.287.7500 | 1.283.8750 | 1.0000 | 1.283.8750 |
| Especificação: Equipamento de projeção luminosa para experimentações lúdicas. Deverá ser confeccionado predominantemente em MDF "medium density fiberboard". Deverá possuir alça termoplástica para transporte, o painel necessitará ser de acrílico leitoso na cor branca, e ser fabricado pelo processo (CAST) para melhor qualidade óptica. Deverá possuir internamente no mínimo 9 colunas de leds RGB distribuídas uniformemente em uma área de trabalho de 450 x 450mm (podendo as medidas variar até 5%), possuir painel de controle | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|--|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0011 | 019182 | AVIÃO BIPLANO com revestimento em policarbonato, com entrada de alimentação de 12Vcc do tipo J4 2,1 x 5,5mm com polarização identificada de modo indelével e também identificação do ponto ótimo para entrada de comandos via controle remoto infravermelho que permite a modificação da cor da luz emitida, podendo-se alternar entre, no mínimo 14 cores e 3efeitos visuais pré-programados, através de teclas do tipo "soft-touch" além das teclas liga e desliga. Deverá acompanhar fonte de alimentação chaveada com plug P4 2,1 x 5,5mm com 3m de comprimento sem emendas, Dimensões aproximadas 450 x 450 x 65mm. Acompanha suporte confeccionado em material P.E.T.G cristal, medindo aproximadamente 500x500x50mm. | UN 2 | 75.0000 | 81.5300 | 78.2650 | 42.0000 | 3.287.1300 |
| Especificação: Confeccionado em madeira, colorido | | | | | | | | |
| 0012 | 019183 | CAIXA DE PERCEPÇÃO TÁTIL | CJ 2 | 121.3800 | 128.4000 | 124.8900 | 8.0000 | 999.1200 |
| Especificação: Deverá ser confeccionada em EVA, medindo, no mínimo, 250x250mm, conter no mínimo 6 placas de 8mm de espessura que formam o cubo com 4 orifícios e 6 pares de diferentes texturas. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0013 | 019184 | CAIXA SISTEMA MONETÁRIO | KIT 2 | 245.0000 | 252.6700 | 248.8350 | 14.0000 | 3.483.6900 |
| Especificação: O Material necessita oportunizar a vivência de situações que envolvem o Sistema Monetário Brasileiro, contendo, no mínimo, 120 moedas de plástico, dentro do padrão monetário nacional, 100notas de 2 reais, 100 notas de 5 reais, 50 notas de 10 reais, 50 notas de 20 reais, 50 notas de 50 reaise 20 notas de 100 reais. Todas as notas deverão ser confeccionadas em tamanho reduzido de aproximadamente 45x100mm imitando as notas do Real. Deverá ser acondicionado em caixa com divisórias para as cédulas e moedas com dimensões mínimas de 300x150mx40mm. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0014 | 019185 | BARALHO TIPO UNO | JOGO 2 | 27.8400 | 31.3300 | 29.5850 | 4.0000 | 118.3400 |
| Especificação: Baralho com 112 cartas, tpo uno, impressão em policromia, produzido com papel duplex. | | | | | | | | |
| 0015 | 019186 | BIG CONSTRUTOR | KIT 2 | 240.0000 | 248.5600 | 244.2800 | 2.0000 | 488.5600 |
| Especificação: Conjunto confeccionado em madeira de lei 20 mm, impresso em silk screen, composto por 50 peças. | | | | | | | | |
| 0016 | 019187 | CÍRCULO DE FRAÇÕES | KIT 2 | 96.5700 | 101.9300 | 99.2500 | 8.0000 | 794.0000 |
| Especificação: O material necessita ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 12 círculos divididos de 1 inteiro a 20 avos, totalizando 96 peças com aproximadamente 140mm de diâmetro e aproximadamente 2,8mm de espessura. Deve acompanhar no mínimo 3 placas de EVA medindo aproximadamente 155x155x4mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0017 | 019188 | BLOCO ALFA NUMÉRICOS | KIT 2 | 565.0000 | 574.1200 | 569.5600 | 4.0000 | 2.278.2400 |
| Especificação: Conjunto com 540 peças, confeccionado em plástico rígido, cpolorido e atóxico com encaixe, peças assim distribuídas: números e sinais- 180 peças- números de 0 a 9 e sinais (divisão, multiplicação, adição, subtração e igual) alfabeto- 360 peças sendo: vogais com e sem acento- 180 peças consoante, incluindo o ç-180 peças.Medidas aproximadas cada pça: 3,5x3,5x2 cm. | | | | | | | | |
| 0018 | 019189 | CONJUNTO DE ENCAIXE PARA COMBINAÇÃO E IMAGENS | CJ 2 | 151.6100 | 157.1700 | 154.3900 | 8.0000 | 1.235.1200 |
| Especificação: Conjunto de blocos confeccionados em plástico polipropileno atóxico de alto brilho. Deverá conter, no mínimo, 15 peças coloridas divididas em três partes encaixáveis. As peças deverão ser ilustradas nos quatro lados, possibilitando combiná-las e formar diferentes imagens. Cada peça deverá medir aproximadamente 80x80mm, tamanho seguro e aconselhável | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0019 | 019190 | CONJUNTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS INFANTIL | CJ 2 | 965.7300 | 974.1800 | 969.9550 | 8.0000 | 7.759.6400 |
| Especificação: Conjunto contendo 20 instrumentos musicais, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. para crianças pequenas. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Conjunto contendo 20 instrumentos musicais, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça: 01- Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200mm de tamanho. 02- Um surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200 mm de tamanho. 03- Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250mm de comprimento e 45mm de diâmetro. 04- Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 330mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220mm de comprimento. 05- Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 170mm de comprimento. 06 - Um pandeiro confeccionado em PVC colorido, com 200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. 07 - Um sininho infantil, confeccionado em alumínio cromado medindo 140mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas. 08 - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 325mm de comprimento. 09 - Um afoxé confeccionado em plástico com contas coloridas e cabo em madeira, medindo 170mm. 10 - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho 19. Conj. De instrumentos musicais infantil Conjunto contendo 20 instrumentos musicais, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça: 01- Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200mm de tamanho. 02- Um surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200 mm de tamanho. 03- Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250mm de comprimento e 45mm de diâmetro. 04- Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 330mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220mm de comprimento. 05- Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 170mm de comprimento. 06 - Um pandeiro confeccionado em PVC colorido, com 200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. 07 - Um sininho infantil, confeccionado em alumínio cromado medindo 140mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas. 08 - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 325mm de comprimento. 09 - Um afoxé confeccionado em plástico com contas coloridas e cabo em madeira, medindo 170mm. 10 - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220mm. 11 - Um reco- reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. 12 - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200mm de diâmetro. 13 - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 240mm. 14 - Um conguê de coco(par), confeccionado em plástico ABS, com 100mm de diâmetro. 15 - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. 16 - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80x60mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180mm, com fixação flexível. 17 - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim, lixada e sem farpas, medindo 190x20mm. 18 - Um triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 150mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento. 19 - Uma maraca confeccionada em madeira, com corpo em material plástico, medindo aproximadamente 170mm. 20 - Um pandeiro pastoril, confeccionado em PVC colorido, medindo aproximadamente 200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0020 | 019191 | BOLA BOBATH | UN 2 | 281.6600 | 288.0000 | 284.8300 | 10.0000 | 2.848.3000 |
| Especificação: Confeccionada em plástico inflável, de alta resistência, medindo aproximadamente 75 cm de diâmetro, acompanha bola de inflar | | | | | | | | |
| 0021 | 014707 | BOLICHE | UN 2 | 64.2900 | 73.6000 | 68.9450 | 5.0000 | 344.7250 |
| Especificação: Conjunto com 8 peças confeccionado em plástico atóxico de alto brilho. | | | | | | | | |
| 0022 | 014692 | BONECA BEBÊ | UN 2 | 146.6000 | 150.9000 | 148.7500 | 26.0000 | 3.867.5000 |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|--|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| Especificação: Boneca bebe branca Cabeça e membros confeccionados em vinil, atóxico e lavável, corpo em algodão e enchimento em manta acrílica macacão com possibilidade de por e tirar. Acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. | | | | | | | | |
| 0023 | 019192 | CONJUNTO DE MONTAGEM COM BLOCOS DE DIFERENTES ENCAIXES E RODAS | CJ 2 | 161.6600 | 168.1300 | 164.8950 | 7.0000 | 1.154.2650 |
| Especificação: As peças deverão ser confeccionadas em plástico polipropileno virgem, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Composto por, no mínimo, 500 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres com rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordasem vivo brilhante e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0024 | 019193 | BONECA BEBE NEGRA | UN 2 | 146.6000 | 150.9000 | 148.7500 | 26.0000 | 3.867.5000 |
| Especificação: Cabeça e membros confeccionados em vinil, atóxico e lavável, corpo em algodão e enchimento em manta acrílica macacão com possibilidade de por e tirar. Acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. | | | | | | | | |
| 0025 | 019194 | BONECA MENINA BRANCA COM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 20.0000 | 2.059.3000 |
| Especificação: Confeccionada em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Acompanhada de vestido em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil | | | | | | | | |
| 0026 | 019195 | CONJUNTO DE MONTAGEM COM BLOCOS TIPO PLUG | CJ 2 | 197.7200 | 204.7800 | 201.2500 | 7.0000 | 1.408.7500 |
| Especificação: As peças deverão ser confeccionadas em plástico polipropileno virgem, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Deverá ser composto por, no mínimo, 500 peças com 4, 3, 2 e 1 encaixe, sendo no mínimo: em formato "L" com 4 pinos, em formato "L" com 3 pinos, em curva com 3 pinos, além de reto com 3, 2 e 1 pino de encaixe. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1e ABNT NBR NM 300-3. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0027 | 019196 | BONECA MENINA NEGRA COM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 20.0000 | 2.059.3000 |
| Especificação: Confeccionada em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Acompanhada de vestido em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | | | |
| 0028 | 019197 | BONECO MENINO BRANCO COM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 20.0000 | 2.059.3000 |
| Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | | | |
| 0029 | 019198 | CONJUNTO DE MONTAGEM COM PEÇAS DE FORMATO GEOMÉTRICO | CJ 2 | 350.8300 | 360.0000 | 355.4150 | 8.0000 | 2.843.3200 |
| Especificação: Com no mínimo, 210 peças de encaixe, divididas em 6 formatos geométricos com tamanhos proporcionais entre si, confeccionadas em plástico polipropileno virgem, atóxico, brilhante, em, no mínimo, 5 cores vivas, sendo: triângulo com 1 pino de encaixe, mínimo 46mm cada lado e 41mm de altura; losango com 2 pinos, equivalente a 2 triângulos; trapézio com 3 pinos, equivalente a 3 triângulos; paralelogramo direito com 4 pinos, equivalente a 4 triângulos; paralelogramo esquerdo com 4 pinos, equivalente a 4 triângulos; trapézio com 5 pinos, equivalente a 5 triângulos. Deverá ser acondicionado em sacola PVC cristal transparente, com alça e zíper. Próprio para desenvolvimento da coordenação motora, através de atividades de construção e exercício da criatividade. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0030 | 019199 | BONECO MENINO NEGRO COM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 20.0000 | 2.059.3000 |
| Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil | | | | | | | | |
| 0031 | 019200 | CONJUNTO DE MONTAGEM DE CONEXÃO FRONTAL | CJ 2 | 171.7400 | 178.8300 | 175.2850 | 4.0000 | 701.1400 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno virgem, atóxico, em ao menos 5 cores vivas dealto brilho. Deverá ser composto por 500 peças em formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Deverão ser acondicionadas em sacola de PVC cristal transparente, combordas em vivo brilhante e alça e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0032 | 019201 | BONECA MENINA BRANCA SEM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 26.0000 | 2.677.0900 |
| Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Boneca sem genitália. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | | | |
| 0033 | 019202 | CONJUNTO DE MONTAGEM DE FORMAS DIVERSAS | CJ 2 | 154.4200 | 162.7500 | 158.5850 | 5.0000 | 792.9250 |
| Especificação: Conjunto com no mínimo 500 peças. Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno de altobrilho e cores vivas. As peças possuem formatos quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionada em sacola de PVC cristal, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0034 | 011806 | ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES | UN 2 | 627.8300 | 634.2700 | 631.0500 | 3.0000 | 1.893.1500 |
| Especificação: Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV. Com rampa ondulada, bordas salientes e anatômicas, encaixe inferior. Escada de acesso com três degraus antiderrapantes e ressalto laterais (corrimão). Com base de apoio para maior estabilidade e haste de segurança confeccionada em polietileno rotomoldado para prender a rampa na escada para maior sustentabilidade e segurança do escorregador. Todas os componentes com extremidades arredondadas. Medidas do escorregador montado Comprimento: 1,46m X Largura: 0,60m X Altura: 0,92m. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 eNBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO. | | | | | | | | |
| 0035 | 019203 | BONECA MENINA NEGRA SEM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 26.0000 | 2.677.0900 |
| Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Boneca sem genitália. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | | | |
| 0036 | 019204 | BONECO MENINO BRANCO SEM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 26.0000 | 2.677.0900 |
| Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Boneco sem genitália. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | | | |
| 0037 | 019205 | CONJUNTO DE PELÚCIA ANIMAIS COM FILHOTES | CJ 2 | 1.109.0800 | 1.117.6200 | 1.113.3500 | 2.0000 | 2.226.7000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em plush antialérgico, com enchimento em fibra siliconada, conter, no mínimo, 5 animais: porca, coelha, vaca, galinha, tartaruga fêmea, medindo aproximadamente 250mm cada. Com abertura de zíper, cada animal deverá carregar em seu interior os respectivos filhotes. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR. NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0038 | 017995 | GANGORRA | UN 2 | 263.8700 | 271.7900 | 267.8300 | 3.0000 | 803.4900 |
| Especificação: Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV, em formato de cachorro, assento anatômico, com pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde, sem o uso de adaptações de manoplas e madeiras, olhos confeccionados em plástico acrílico | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|------|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| | | com rosca de encaixe. Com base reforçada para apoiar os pés permitindo um balanço suave. Medidas aproximadas de: Comprimento: 800 mm X Largura: 320 mm X Altura: 470 mm. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO. | | | | | | |
| 0039 | 019206 | BONECO MENINO NEGRO SEM GENITÁLIA | UN 2 | 99.0000 | 106.9300 | 102.9650 | 26.0000 | 2.677.0900 |
| | | Especificação: Confeccionado em vini atóxico, membros articulados, cabeça com olhos móveis que abrem e fecham e cabelo implantado em nylon. Boneco sem genitália. Acompanhado de macacão em algodão, 01 par de meias e 01 par de sapatos em vinil. | | | | | | |
| 0040 | 019207 | CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO | CJ 2 | 47.4000 | 50.0000 | 48.7000 | 14.0000 | 681.8000 |
| | | Especificação: Conjunto com no mínimo 3 quebra cabeças confeccionados em papelão empastado dúplex, impressos em policromia. Cada um deverá medir aproximadamente 200x200x1,4mm e apresentardivisões em 4, 6 e 9 peças. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. Deverá possuir. certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0041 | 019208 | GANGORRA CAVALINHO | UN 2 | 263.8700 | 266.8800 | 265.3750 | 3.0000 | 796.1250 |
| | | Especificação: Confeccionado em polietileno rotmoldado. Medidas aproximadas do brinquedo: c 0,9x L 0,2x A 0,4 MT | | | | | | |
| 0042 | 019209 | CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA DIVISÃO SILÁBICA | CJ 2 | 64.6500 | 69.2800 | 66.9650 | 5.0000 | 334.8250 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 55 peças encaixáveis que formam 16 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 120x110x2,8mm.Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | |
| 0043 | 019210 | GANGORRA GALINHA | UN 2 | 382.1600 | 389.5000 | 385.8300 | 3.0000 | 1.157.4900 |
| | | Especificação: Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV, em formato de Galinha, assento anatômico, com pegadores confortáveis confeccionado em madeira e revestido com borracha reforçada com ranhuras vazadas para maior segurança e conforto, olhos confeccionados em plástico acrílico com rosca de encaixe. Com base reforçada para apoiar os pés permitindo um balanço suave. Medidas aproximadas de: Comprimento: 810 mm X Largura: 280 mm X Altura: 470 mm. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 eNBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO. Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV, em formato de Moto Grande, assento anatômico, com pegadores confortáveis confeccionado em madeira e revestido com borracha reforçada com ranhuras vazadas para maior segurança e conforto, olhos confeccionados em plástico acrílico com rosca de encaixe. Com base reforçada para apoiar os pés permitindo um balanço suave. Medidas aproximadas de: Comprimento: 1.160 mm X Largura: 280 mm X Altura: 490 mm. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 eNBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO | | | | | | |
| 0044 | 019211 | CAMINHÃO BOMBEIRO | UN 2 | 88.0000 | 93.2300 | 90.6150 | 42.0000 | 3.805.8300 |
| | | Especificação: Confeccionado em plástico rígido (truck bombeiro) com escada. Medidas aproximadas: 31x14x12cm | | | | | | |
| 0045 | 019212 | GANGORRA BIGMOTO | UN 2 | 263.8700 | 264.1000 | 263.9850 | 3.0000 | 791.9550 |
| | | Especificação: Confeccionado em polietileno rotomoldado Medidas aproximadas so brinquedo: C 1,1 x L 0,2x A 4,9 m | | | | | | |
| 0046 | 019213 | CAMINHÃO CAÇAMBA COM TRATOR | UN 2 | 80.6800 | 85.5100 | 83.0950 | 42.0000 | 3.489.9900 |
| | | Especificação: Confeccionado em plástico rígido, medindo aproximadamente 32x15x19 cm. | | | | | | |
| 0047 | 019214 | CAMINHÃO RECICLAGEM | UN 2 | 75.8900 | 82.1800 | 79.0350 | 42.0000 | 3.319.4700 |
| | | Especificação: Confeccionado em plástico rígido, com caçaba basculante, tampa que abre e fecha, medindo aproximadamente 36x12x17 cm | | | | | | |
| 0048 | 019215 | CONJUNTO DE SEQUÊNCIA DE IMAGENS COTIDIANAS | CJ 2 | 30.9700 | 35.6800 | 33.3250 | 32.0000 | 1.066.4000 |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|---|--------|--|---------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
| | | | de | | | Unitário | | Total |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cadauma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0049 | 019216 | CONJUNTO DE SEQUÊNCIA DE IMAGENS TRANSFORMAÇÃO | CJ 2 | 30.9700 | 35.6800 | 33.3250 | 12.0000 | 399.9000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressas em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cadauma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0050 | 019217 | CONJUNTO DE SEQUÊNCIA DE IMAGENS DA VIDA | CJ 2 | 30.9700 | 35.6800 | 33.3250 | 12.0000 | 399.9000 |
| Especificação: As peças deverão ser confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cada uma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverão ser acondicionados em caixade madeira. Deverão possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0051 | 019218 | CONECTANDO PEÇAS | CJ 2 | 195.0000 | 200.0000 | 197.5000 | 2.0000 | 395.0000 |
| Especificação: 500 peças confeccionadas em plástico polipropileno atoxico de alto brilho e cores vivas. | | | | | | | | |
| 0052 | 019219 | CONJUNTO DE SÓLIDOS GEOMÉTRICOS | CJ 2 | 58.0000 | 63.7400 | 60.8700 | 6.0000 | 365.2200 |
| Especificação: Conjunto com, no mínimo, 8 sólidos geométricos de tamanhos variados, confeccionados em plástico de alto impacto, medindo aproximadamente 80x40mm. Deverá ser acondicionado em caixade papelão. Deverá conter, no mínimo: prisma hexagonal; cilindro preto; prisma de base quadrada; prisma de base triangular; cone reto; esfera; cubo; pirâmide quadrangular. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0053 | 019220 | CONJUNTO DE ATIVIDADES E AGILIDADES CORPORAIS | CJ 2 | 490.0000 | 498.3000 | 494.1500 | 8.0000 | 3.953.2000 |
| Especificação: O conjunto é confeccionado em madeira e em EVA, contendo 54 peças, sendo: 8 formas geométricas em EVA, formas geometricas em madeira (acompanham suportes), 12 mãos em VEA, 12 Péis em EVA, 2 kricks, 2 pés de pau em madeira e corda, 2 martelos de madeira, 2 bolas de plástico, 2 bolas de borracha, 1 par de pés de dinossauro em EVA alta densidade silkado, 1 gangorra em madeira, 1 cilindro em madeira, 1 prancha equilibrio em madeira, 1 palhaço em mdf, 2 suportes. | | | | | | | | |
| 0054 | 019221 | CONJUNTO JOGOS TRADICIONAIS | CJ 2 | 100.4700 | 111.6700 | 106.0700 | 4.0000 | 424.2800 |
| Especificação: O conjunto necessita ser confeccionado em MDF e madeira, impresso em policromia, conter no mínimo 05 jogos de tabuleiro com medidas aproximadas a 235x235mm, sendo: dama, trilha, jogo da velha, xadrez e ludo. Deverá ser acondicionado em estojo de madeira medindo aproximadamente 260x260x60mm. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0055 | 019222 | CONJUNTO MAXI BLOCOS | CJ 2 | 229.9000 | 232.8300 | 231.3650 | 4.0000 | 925.4600 |
| Especificação: Conjunto com 25 peças, confeccionado em plástico atóxico de alto brilho, peças coloridas e grandes para encaixe. | | | | | | | | |
| 0056 | 019223 | CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇAS DE ANIMAIS | CJ 2 | 114.5700 | 116.6300 | 115.6000 | 6.0000 | 693.6000 |
| Especificação: Conjunto com, no mínimo, 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 280x180x2,8mm, confeccionados em MDF e impresso em policromia. Deverá apresentar diferentes recortes para 6, 9 e 12 peças e ilustrações de animais. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0057 | 019224 | DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO TIPO 1 | JOGO 2 | 390.0000 | 396.1200 | 393.0600 | 2.0000 | 786.1200 |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|--------------------------------|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| Especificação: Conjunto confeccionado em plástico rígido, colorido e atóxico com encaixe "macho e fêmea" | | | | | | | | |
| 0058 | 019225 | DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO TIPO 2 | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 3.0000 | 67.7550 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser condicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0059 | 019226 | DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 3.0000 | 67.7550 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0060 | 019227 | DOMINÓ DE DIVISÃO SILÁBICA | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 2.0000 | 45.1700 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, com medida aproximada a 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0061 | 019228 | KIT LIG BARRAS | KIT 2 | 236.5800 | 241.3900 | 238.9850 | 4.0000 | 955.9400 |
| Especificação: Confeccionado em plástico de polietileno de Baixa Densidade. Contém 1000 peças. Medidas aproximadas do item: C 0,03x L 0,03x A 0,01 mt. | | | | | | | | |
| 0062 | 019229 | DOMINÓ DE FIGURA E SOMBRA | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 3.0000 | 67.7550 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão.. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | | | |
| 0063 | 019230 | DOMINÓ DE FIGURAS GEOMÉTRICAS | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 5.0000 | 112.9250 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm aproximadamente. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0064 | 019231 | DOMINÓ DE LETRAS 15 JOGOS | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 15.0000 | 338.7750 |
| Especificação: Confeccionados em MDF, impressos em policromia. Cada jogo é composto por 28 peças, medindo aproximadamente 35x70x2,8m cada uma. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0065 | 019232 | DOMINÓ DE METADES | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 4.0000 | 90.3400 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, composto por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0066 | 019233 | KIT CITY BLOCKS | KIT 2 | 282.0700 | 289.6700 | 285.8700 | 4.0000 | 1.143.4800 |
| Especificação: Confeccionado em plástico de polietileno de baixa densidade, acompanha 1000 peças com diversos tamanhos | | | | | | | | |
| 0067 | 019234 | DOMINÓ DE QUANTIDADES | JOGO 2 | 20.1600 | 25.0100 | 22.5850 | 4.0000 | 90.3400 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm aproximadamente. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|-------------------------------------|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0068 | 019235 | KIT ENGRENA BLOCKS | KIT 2 | 323.0200 | 325.1200 | 324.0700 | 4.0000 | 1.296.2800 |
| Especificação: Consiste em 1000 peças em plástico ABS , medidas aproximadas da peça: A 2CM X L 2 CMX C 2 CM. | | | | | | | | |
| 0069 | 019236 | DOMINÓ DE TEXTURAS | JOGO 2 | 24.4500 | 29.6300 | 27.0400 | 15.0000 | 405.6000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, conter 28 peças medindo, no mínimo, 35x70x6mm cada uma. Cada peça deverá apresentar uma divisória em baixo-relevo e dois orifícios de, no mínimo, 25mm de diâmetro por 2mm de profundidade, nos quais estão dispostas, no mínimo, sete diferentes texturas de EVA. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0070 | 019237 | DOMINÓ DE FRASES | JOGO 2 | 20.1600 | 26.1100 | 23.1350 | 10.0000 | 231.3500 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | | | |
| 0071 | 019238 | DOMINÓ DE OPERAÇÕES - ADIÇÃO | JOGO 2 | 20.1600 | 26.1100 | 23.1350 | 11.0000 | 254.4850 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0072 | 019239 | JOGOS 5 EM 1 | JOGO 2 | 95.0000 | 100.2200 | 97.6100 | 8.0000 | 780.8800 |
| Especificação: Jogos de tabuleiro 5x1: jogo de xadrez, jogo de damas, jogo de ludo, jogo de trilha, jogo da velha | | | | | | | | |
| 0073 | 019240 | DOMINÓ DE OPERAÇÕES - MULTIPLICAÇÃO | JOGO 2 | 20.1600 | 26.1100 | 23.1350 | 11.0000 | 254.4850 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0074 | 019241 | DOMINÓ DE OPERAÇÕES - SUBTRAÇÃO | JOGO 2 | 20.1600 | 26.1100 | 23.1350 | 11.0000 | 254.4850 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0075 | 019242 | JOGO DE COZINHA INFANTIL | JOGO 2 | 50.9000 | 55.5700 | 53.2350 | 10.0000 | 532.3500 |
| Especificação: Com 10 peças, sendo 2 pratos, 2 xícaras, 01 panela, 01 frigideira, 1 fogãozinho, 1 garfo, 1 faca e 1 colher. | | | | | | | | |
| 0076 | 019243 | DOMINÓ DE OPERAÇÕES - DIVISÃO | JOGO 2 | 20.1600 | 26.1100 | 23.1350 | 11.0000 | 254.4850 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0077 | 019244 | KIT DE AGILIDADES CORPORAIS | KIT 2 | 1.210.0000 | 1.220.4700 | 1.215.2350 | 8.0000 | 9.721.8800 |
| Especificação: Kit contendo: 01 escada de agilidade, 5 bastões para barreira de salto, 10 cones de agilidade com furos, 10 cones chapeados chines, 5 cordas de pular individuais, 1 conjunto de 2 tacos de béisbol com bola, 1 bambolê modular, 5 sacos de salto com 6 sinos acondicionados em sacola de tecido. | | | | | | | | |
| 0078 | 019245 | ESPELHO MÁGICO | UN 2 | 70.3100 | 70.9300 | 70.6200 | 1.0000 | 70.6200 |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|----------------------------------|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| Especificação: Material didático para desenhar imagens simétricas por meio de um espelho que reflete uma imagem qualquer. O material deverá possibilitar o desenvolvimento de habilidades de desenho e permitir trabalhar conceitos de geometria plana e simetrias. Dimensões aproximadas: 300x200mm. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0079 | 019246 | KIT JARDINAGEM | KIT 2 | 170.0000 | 179.4300 | 174.7150 | 22.0000 | 3.843.7300 |
| Especificação: Possui 8 peças, sendo: 1 avental, 1 borrifador de água, 1 balde, 1 regador, 2 vasos coloidos, 1 pá e 1 rastelo | | | | | | | | |
| 0080 | 019247 | FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS | KIT 2 | 131.0000 | 132.0000 | 131.5000 | 5.0000 | 657.5000 |
| Especificação: Deverão ser confeccionados em feltro, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 10 fantoches (cavalo, cachorro, coelho, pato, vaca, galo, ovelha, porco, gato e papagaio) e medirem aproximadamente 280mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0081 | 019248 | FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS | KIT 2 | 131.0000 | 134.9300 | 132.9650 | 4.0000 | 531.8600 |
| Especificação: Deverão ser confeccionados em feltro, com boca articulado, O conjunto deverá conter, no mínimo, 10 fantoches (jacaré, macaco, elefante, leão, tartaruga, girafa, arara, sapo, lobo e tucano) e medir aproximadamente 280mm de altura. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0082 | 019249 | KIT MULTIATIVIDADES | KIT 2 | 525.4000 | 529.5000 | 527.4500 | 2.0000 | 1.054.9000 |
| Especificação: Kit confeccionado em plástico atóxico de alto brilho, contendo 11 brinquedos de encaixar | | | | | | | | |
| 0083 | 019250 | FANTOCHES DE FAMÍLIA BRANCA | KIT 2 | 167.6700 | 171.0500 | 169.3600 | 4.0000 | 677.4400 |
| Especificação: Deverão ser confeccionados em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 06 fantoches (avô, filha, pai, avó, filho e mãe) medindo aproximadamente 330mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0084 | 019251 | CONJUNTO DE MOVIMENTAÇÃO ATIVA | CJ 2 | 538.9000 | 541.4500 | 540.1750 | 9.0000 | 4.861.5750 |
| Especificação: Conjunto com 73 itens, sendo: 10 bases para arco em formato de T, 05 suportes para fixação das bases para arcos, 4 bases para bastão em formato de x, 8 bastões em madeira, revestidos com plástico, 5 arcos coloridos em plástico, 5 semiarcos coloridos em plástico, 4 bases para semiarcos em madeira, 3 pranchas em equilíbrio em madeira, 4 bases para prancha em madeira, 1 base de madeira em formato x para jogo de argola, 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argola, 5 argolas coloridas de pvc, 8 bases de madeira em formato t suporte de barras, 8 suportes em quatro alturas diferentes composição: madeira e plástico. | | | | | | | | |
| 0085 | 019252 | FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA | KIT 2 | 167.6700 | 168.6700 | 168.1700 | 5.0000 | 840.8500 |
| Especificação: Deverão ser confeccionados em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 06 fantoches (avô, filha, pai, avó, filho e mãe) e medir aproximadamente 330mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0086 | 019253 | INSTRUMENTO DE AMPLIAÇÃO DIGITAL | UN 2 | 288.0000 | 316.6300 | 302.3150 | 9.0000 | 2.720.8350 |
| Especificação: Deverá proporcionar um aumento de imagens de até 1600X e conter pelo menos 7 leds de cor branca com controle de intensidade luminosa, deverá ser compatível com uso em desktop, laptop e smartphones. Possibilitar a captura de imagens no formato JPEG e gravação de vídeos no formato MP4/AVI. As medidas aproximadas do instrumento digital de 12 cm comprimento e 03 cm de largura. | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|------|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| | | Acompanhar 1 suporte e um cabo USB. | | | | | | |
| 0087 | 019254 | INSTRUMENTO PARA COMPACTAÇÃO BOTANICA | UN 2 | 90.0000 | 97.0000 | 93.5000 | 1.0000 | 93.5000 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em medidas aproximadas de 20cm x 20cm x 9cm em 2 pranchas de madeira MDF, 4 parafusos, 4 arruelas de metal, 4 fechos borboletas, 3 placas de papelão (20cm x 20cm). As características do recurso podem variar de acordo com o lote. | | | | | | |
| 0088 | 019255 | CRUZADINHA | JOGO 2 | 72.9800 | 86.1900 | 79.5850 | 2.0000 | 159.1700 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, contendo no mínimo um tabuleiro medindo aproximadamente 305x305x2,8mm, impresso em policromia, com no mínimo 180 letras e 12 fichas em mdf, medindo aproximadamente 22x22mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0089 | 019256 | JOGO DE CLASSIFICAÇÃO SILÁBICA | JOGO 2 | 153.5600 | 159.3300 | 156.4450 | 3.0000 | 469.3350 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em mdf, contendo no mínimo 60 cartas, cada uma medindo aproximadamente 50x75mm, e 4 tabelas em MDF, medindo aproximadamente 160x160x2,8mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0090 | 019257 | JOGO DE FIGURA INTRUSA | JOGO 2 | 73.6700 | 79.6700 | 76.6700 | 4.0000 | 306.6800 |
| | | Especificação: Jogo confeccionado em MDF, contendo 15 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm e 08 cartas em papelão empastado duplex, de 75x50mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. | | | | | | |
| 0091 | 019258 | MULTIJOGOS | CJ 2 | 220.0000 | 226.0700 | 223.0350 | 1.0000 | 223.0350 |
| | | Especificação: 500 Peças confeccionadas em plástico polipropileno atóxico de alto brilho e cores vivas | | | | | | |
| 0092 | 019259 | JOGO DA RECICLAGEM | JOGO 2 | 120.9700 | 127.6500 | 124.3100 | 4.0000 | 497.2400 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, contendo 02 tabuleiros medindo aproximadamente 305x195x2,8mm: 60 fichas ilustradas em mdf, de aproximadamente 40x40x2,5mm, impressas em policromia; 04 peões e 01 dado. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0093 | 019260 | PEQUENO ENGENHEIRO | CJ 2 | 235.0000 | 240.0000 | 237.5000 | 10.0000 | 2.375.0000 |
| | | Especificação: Conjunto confeccionado em madeira de lei 20mm, impresso em silk screen 00 | | | | | | |
| 0094 | 019261 | JOGO DAS OPERAÇÕES | JOGO 2 | 130.4800 | 137.7300 | 134.1050 | 6.0000 | 804.6300 |
| | | Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, deverá contém no mínimo 4 placas com impressão em policromia, sendo ao menos 2 placas para registro de pontos, uma placa com tabela de referência para cálculos de multiplicação e uma placa com tabela de referência para cálculos de divisão, cada uma medindo aproximadamente 210x150x2,8mm; dois dados e uma roleta confeccionada em plástico. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0095 | 019262 | JOGO DE RELAÇÕES LINGUISTÍCAS | JOGO 2 | 170.6800 | 177.1300 | 173.9050 | 4.0000 | 695.6200 |
| | | Especificação: Deverá conter no mínimo 01 tabuleiro confeccionado em MDF, com medidas aproximadas a 460x308x2,8mm; com no mínimo 40 cartas em mdf, medindo aproximadamente 72x52x2,5mm, impressos em policromia; 04 peões; 01 dado e 01 ampulheta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | |
| 0096 | 019263 | JOGO DE CARTA ENIGMÁTICA | JOGO 2 | 62.6700 | 69.6200 | 66.1450 | 6.0000 | 396.8700 |
| | | Especificação: Jogo confeccionado em MDF, contendo 26 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0097 | 019264 | QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS E SEUS FILHOTES | JOGO 2 | 170.0000 | 175.0000 | 172.5000 | 15.0000 | 2.587.5000 |
| Especificação: Conjunto contendo 10 quebra-cabeças com a imagem de animais e filhotes, onde cada peça mede aproximadamente 29x29x0,28 cm. São confeccionados em MDF e impressos em policromia | | | | | | | | |
| 0098 | 019265 | JOGO DE CARTAS E NÚMEROS | JOGO 2 | 65.0000 | 68.0300 | 66.5150 | 10.0000 | 665.1500 |
| Especificação: Jogo confeccionado em MDF, contendo 26 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. | | | | | | | | |
| 0099 | 019266 | QUEBRA CABEÇA DINOSSAURO | JOGO 2 | 106.5000 | 118.2500 | 112.3750 | 10.0000 | 1.123.7500 |
| Especificação: Quebra cabeça com 10 peças, com a imagem e o nome dos dinossauros, onde cada peça mede aproximadamente 20x20x0,28 cm. São confeccionados em mdf e impresso em policromia, apresenta diferentes ercortes: 4, 6 e 9 peças. | | | | | | | | |
| 0100 | 019267 | JOGO DE CARTAS DO ALFABETO | JOGO 2 | 95.0000 | 99.3300 | 97.1650 | 8.0000 | 777.3200 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em papel cartão triples 300g/m ² , conter 145 cartas, sendo 5 jogos completos do alfabeto e 3 jogos de vogais, cada carta medindo 85x53mm aproximadamente. O material deverá apresentar letras do alfabeto no centro da carta e nas extremidades a mesma letra escrita nas versões manuscrita e de imprensa maiúscula e minúscula. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0101 | 019268 | QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS | JOGO 2 | 180.0000 | 184.2000 | 182.1000 | 15.0000 | 2.731.5000 |
| Especificação: Conjunto 10 quebra-cabeças com animais, confeccionados em papelão paraná 2,5mm, empastado em couchê 150g, impressos em 4x0 cores, apresenta diferentes recortes: de 06, 12 e 15 recortes. | | | | | | | | |
| 0102 | 019269 | JOGO DE COMPRAS AO MERCADO | JOGO 2 | 230.4300 | 246.7600 | 238.5950 | 8.0000 | 1.908.7600 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, contendo 1 tabuleiro medindo aproximadamente 385x285x2,8mm, 1 tabuleiro medindo aproximadamente 155x285x2,8mm, no mínimo 4 cartelas carrinho de compras medindo aproximadamente 160x100x2,8mm, no mínimo 16 cartas lista de compras em mdf medindo aproximadamente 75x50mm, 96 cartas em mdf medindo aproximadamente 40x40mm, 150 cédulas fictícias de dinheiro sendo: 20 de 20,00; 30 de 10,00; 40 de 5,00; 60 de 2,00; e 100 moedas fictícias 50 moedas de 1,00 e 50 moedas de 0,50. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0103 | 019270 | JOGO DE CONSTRUÇÃO DE PALAVRAS | JOGO 2 | 44.7200 | 47.9800 | 46.3500 | 3.0000 | 139.0500 |
| Especificação: Jogo confeccionado em MDF, contendo 10 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0104 | 019271 | SEQUÊNCIA DE CORES | KIT 2 | 95.0000 | 100.0000 | 97.5000 | 25.0000 | 2.437.5000 |
| Especificação: Painel confeccionado em madeira mdf com base em madeira maciça natural contendo, 12 pinos de madeira coloridos, 18 fichas confeccionadas em MDF | | | | | | | | |
| 0105 | 019272 | JOGO DE ENCAIXE DE NÚMEROS | JOGO 2 | 54.5800 | 58.8800 | 56.7300 | 13.0000 | 737.4900 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia e conter, no mínimo, 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 100x130x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0106 | 019273 | JOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS E IMAGENS | JOGO 2 | 56.5000 | 60.3700 | 58.4350 | 6.0000 | 350.6100 |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 13

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra cabeças, cada um medindo aproximadamente 145x130x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0107 | 019274 | JOGO DE PRODUÇÃO DE FÁBULAS EM IMAGEM E TEXTO | JOGO 2 | 128.8800 | 180.5000 | 154.6900 | 6.0000 | 928.1400 |
| Especificação: Deverá ser composto por uma caixa com, no mínimo, 6 tabuleiros acoplados em cartão/ cartão no tamanho aproximado de 20cm x 40 cm, 18 cartas ilustradas e 6 cartelas com tamanho aproximado de 20cm x 15 cm com fábulas escritas em 3 parágrafos produzidas em cartão 300 g, com laminação fosca. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0108 | 019275 | JOGO DE QUEBRA CABEÇAS SOBRE ANIMAIS | JOGO 2 | 132.8400 | 138.1300 | 135.4850 | 7.0000 | 948.3950 |
| Especificação: Deverá ser composto por uma caixa contendo, no mínimo, 60 cartas, medindo aproximadamente 6x9cm produzidas em papel couché 300 gr e laminação fosca, 5 tabuleiros medindo aproximadamente 40cm x 30 cm com laminação fosca e 30 peças em eva 5mm que formam animais em 3d, contendo cada um deles, no mínimo, 6 partes. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3. | | | | | | | | |
| 0109 | 019276 | BAÚ PEDAGÓGICO ALFABETIZAÇÃO | CJ 2 | 663.0000 | 669.5000 | 666.2500 | 2.0000 | 1.332.5000 |
| Especificação: Baú de madeira com 10 brinquedos, sendo : 1- alfabeto móvel em plástico, 2 alfabeto ilustrado, 3- alfabeto móvel em madeira, 4- domino de divisão silábica, 5- alinhavos vogais; 6- domino de alfabetização, 7- memória de alfabetização, 8- pote de letras, 9- quebra-cabeça divisão silábica, 10- quebra cabeça meu primeiro alfabeto. | | | | | | | | |
| 0110 | 019277 | JOGO DE RIMAS | JOGO 2 | 103.6500 | 115.3800 | 109.5150 | 4.0000 | 438.0600 |
| Especificação: O jogo deverá ser confeccionado em MDF, contendo no mínimo 04 cartelas de aproximadamente 180x180x2,8mm, e no mínimo 100 fichas em mdf, medindo aproximadamente 25x25x2,5mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0111 | 019278 | JOGO DESCUBRA O INTRUSO | JOGO 2 | 143.4200 | 154.9700 | 149.1950 | 2.0000 | 298.3900 |
| Especificação: Deverá conter, no mínimo, 25 cartelas confeccionadas em MDF, de medidas aproximadas de 175x175x2,8mm, e 25 cartas em mdf, de medidas aproximadas de 78x48x2,5mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0112 | 019279 | JOGO DE PALAVRAS OCULTAS | JOGO 2 | 175.0000 | 182.5000 | 178.7500 | 2.0000 | 357.5000 |
| Especificação: Deverá conter 100 cartas em papelão empastado duplex, de 75x50x2,5mm, impressas em policromia, e 01 ampulheta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. | | | | | | | | |
| 0113 | 019280 | JOGO PARA EXPLORAÇÃO DE CANTIGAS FOLCLÓRICAS | JOGO 2 | 129.7800 | 144.8300 | 137.3050 | 8.0000 | 1.098.4400 |
| Especificação: Deverá ser composto por, no mínimo, caixa que armazena roleta com as propriedades do som, um microfone de plástico, cartelas no tamanho 30x20 cm aproximadamente onde são impressas e ilustradas, no mínimo, 10 cantigas folclóricas com laminação fosca frente e verso, 10 cartões medindo 5x5cm aproximadamente com imagens referentes as cantigas e um suporte de cabeça em eva. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 14

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|--|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0114 | 019281 | LOTO E LEITURA | JOGO 2 | 69.3900 | 80.1900 | 74.7900 | 7.0000 | 523.5300 |
| Especificação: Deverá ser confeccionada em MDF, contém no mínimo 105 peças medindo aproximadamente 25x25x2,8mm cada uma e ao menos 5 placas medindo aproximadamente 155x155x2,8mm cada, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0115 | 019282 | MALETA DE PROJEÇÃO DE LUZ E SOMBRA | KIT 2 | 1.990.0000 | 2.000.0000 | 1.995.0000 | 5.0000 | 9.975.0000 |
| Especificação: Equipamento didático de projeção de luz e sombra. O equipamento deverá ser portátil e desmontável, confeccionado predominantemente em MDF "medium density fiberboard" e apresentar tela de acrílico leitoso na cor branca medindo aproximadamente 440 x 440mm, fabricado pelo processo (CAST) para melhor qualidade óptica, possui projeção de luz em led, acompanhar também, instruções pedagógicas com roteiro adaptado de história para a realização de no mínimo uma mini peça teatral, bem como os personagens necessários para a realização do espetáculo. Medidas externas aproximadas fechado; 700mm x 710mm x 100mm. As medidas poderão sofrer alteração de 5%. | | | | | | | | |
| 0116 | 019283 | MATERIAL DOURADO | KIT 2 | 220.0000 | 227.4500 | 223.7250 | 3.0000 | 671.1750 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno, com no mínimo 611 peças distribuídas da seguinte forma: 01 cubo (milhar), 10 placas (centenas), 100 prismas (dezenas) e 500 cubos (unidades). Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0117 | 019284 | MEMÓRIA DIVISÃO SILÁBICA COM NOME DE ANIMAIS | JOGO 2 | 22.8200 | 24.6700 | 23.7450 | 3.0000 | 71.2350 |
| Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com 40 peças impressas em policromia, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0118 | 019285 | MOSAICO GEOMETRICO | CJ 2 | 31.7000 | 39.9600 | 35.8300 | 12.0000 | 429.9600 |
| Especificação: O conjunto deverá ser confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo, no mínimo, 100 peças nos formatos de losango, quadrado, triângulo e hexágono, com base de aproximadamente 22mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0119 | 019286 | NUMERAL QUANTIDADES COM PINOS | JOGO 2 | 35.7000 | 49.8900 | 42.7950 | 17.0000 | 727.5150 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em madeira, conter no mínimo 18 peças de aproximadamente 60x60x20mm e 45 pinos coloridos. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0120 | 019287 | PEGA VARETAS | JOGO 2 | 49.0000 | 55.8900 | 52.4450 | 20.0000 | 1.048.9000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, cores vivas, conter, no mínimo, 32 varetas com extremidades arredondadas. Cada vareta deverá medir aproximadamente 400mm de comprimento e 8mm de diâmetro. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | | | |
| 0121 | 019288 | PLANETÁRIO | KIT 2 | 765.0000 | 777.6700 | 771.3350 | 6.0000 | 4.628.0100 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em madeira e plástico PVC, medindo aproximadamente 540x540x240mm, disponível em 110 e 220 volts. Possuir painel circular com aproximadamente 530mm de diâmetro, impresso em policromia, com sistema de movimentação sincronizada dos componentes, e contar com uma lâmpada interna provida de cabo com interruptor, representando o Sol. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. | | | | | | | | |
| 0122 | 019289 | QUEBRA CABEÇAS PARA APRENDER HORAS | JOGO 2 | 49.4800 | 55.9200 | 52.7000 | 16.0000 | 843.2000 |
| Especificação: Jogo com, no mínimo, 24 peças, confeccionadas em MDF e impressas em policromia. As peças devem se encaixar em duas partes e formar, no mínimo, 12 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 140x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|--|--------|--------------------------------|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0123 | 019290 | RÉGUA DE FRAÇÕES | JOGO 2 | 46.5200 | 51.6700 | 49.0950 | 8.0000 | 392.7600 |
| Especificação: Conjunto confeccionado em EVA, contém 55 peças, medindo a menor 25x30x4mm e a maior 250x30x4mm. É dividido em 10 grupos com 10 cores e texturas diferentes, fracionadas de 1 inteiro até 10 décimos. Acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0124 | 019291 | RELÓGIO DIDÁTICO | UN 2 | 47.9200 | 52.7700 | 50.3450 | 12.0000 | 604.1400 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 240x240x6mm. Para desenvolver a noção de segundos, minutos e horas, com possibilidade de manipulação. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 | | | | | | | | |
| 0125 | 019292 | ROLO BOBATH | UN 2 | 198.3400 | 208.5800 | 203.4600 | 10.0000 | 2.034.6000 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em plástico inflável de alta resistência, medindo 750x380mm. Acondicionado em embalagem de papelão. Necessita acompanhar bomba de inflar. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0126 | 019293 | TAPETE DE LETRAS | KIT 2 | 175.3000 | 182.2000 | 178.7500 | 7.0000 | 1.251.2500 |
| Especificação: O conjunto deverá ser confeccionado em EVA, contendo 26 placas em letra de forma (maiúsculas e minúsculas) que permitam encaixes uma as outras, medindo aproximadamente 300x300x8mm cada. Desenvolve noções de escrita e leitura; e a identificação e o uso do alfabeto. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0127 | 019294 | TAPETE DE NÚMEROS | KIT 2 | 125.2700 | 136.8000 | 131.0350 | 8.0000 | 1.048.2800 |
| Especificação: O conjunto deverá ser confeccionado em EVA, com 10 placas que permitam encaixe das peças com números de 0 a 9, cada placa medindo aproximadamente 300x300x8mm, conter ao menos 02 marcadores em EVA para jogo de amarelinha. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0128 | 019295 | TEATRO DE FANTOCHES | KIT 2 | 195.0600 | 203.1700 | 199.1150 | 4.0000 | 796.4600 |
| Especificação: Deverá ser confeccionado em madeira e MDF contendo silhueta de palco com cortina e impressão em policromia, medindo aproximadamente 603x850x40mm (fechado), com abas laterais para suporte medindo aproximadamente 235x675x20mm cada porta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0129 | 019296 | TRÂNSITO COM SEMÁFORO ELÉTRICO | KIT 2 | 691.6800 | 700.5000 | 696.0900 | 5.0000 | 3.480.4500 |
| Especificação: O conjunto deverá ser confeccionado em MDF, conter no mínimo 14 placas de trânsito, impressas em silk screen, medindo aproximadamente 200x200mm cada; 15 suportes de aproximadamente 500mm de altura; 01 semáforo elétrico com leds de alta luminosidade; controle remoto por fios medindo 04 metros; bateria de 09 volts e chave seletora com 03 funções. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. | | | | | | | | |
| 0130 | 019297 | BALANÇO COM ESCORREGADOR | UN 2 | 1.913.4100 | 1.925.2600 | 1.919.3350 | 2.0000 | 3.838.6700 |
| Especificação: Deverá ter no mínimo 01 escada com degraus texturizados sendo antiderrapante e corrimão incorporado em laterais com formato lúdico de golfinho com nariz que serve de cabide, elefante com trombina que serve de cabide ou palhacinho com nariz que serve de cabide, 01 rampa reta ou ondulada, com travamento por rosca, cadeira de balanço com trava de segurança e corda de no mínimo 8mm. Acompanha aro de basquete em uma das laterais. Todos os itens fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura: 182 cm x altura: 115 cm x comprimento: 165 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 16

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|--|--------|----------------------|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0131 | 019298 | GANGORRA TRIPLA 01 | UN 2 | 530.7100 | 533.2000 | 531.9550 | 1.0000 | 531.9550 |
| Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | | | |
| Especificação: Peça única, com 4 pares de manoplas, textura antiderrapante nos três assentos, nos encostos para ascostas e na base para apoio dos pés, formato de animais diversos. Fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura: 42 cm x altura: 48 cm x comprimento: 145 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | | | |
| 0132 | 019299 | JOGO DE BASQUETE | JOGO 2 | 977.6300 | 992.5000 | 985.0650 | 1.0000 | 985.0650 |
| Especificação: Composto por base com tampa que permitem enchimento com água ou areia, haste vertical com travas que permitem no mínimo 10 regulagens de altura, tabela e aro com rede em nylon e bola em vinil. Medidas aproximadas: largura: 55 cm x comprimento 56 cm x altura Máxima: 228 cm e mínima 108cm; Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | | | |
| 0133 | 019300 | JOGO DE VÔLEI | JOGO 2 | 1.422.9100 | 1.468.9100 | 1.445.9100 | 2.0000 | 2.891.8200 |
| Especificação: Composto por bases com tampa que permitem enchimento com água ou areia, hastes verticais com travas que permitem no mínimo 10 regulagens de altura. Acompanha rede em nylon e no mínimo 02 bolas em vinil. Medidas: altura máxima: 223 cm; comprimento 437 cm (rede); largura: 60 cm; Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | | | |
| 0134 | 019301 | PLAYGROUND 2 | KIT 2 | 8.185.0000 | 8.199.5800 | 8.192.2900 | 1.0000 | 8.192.2900 |
| Especificação: Contendo 01 módulo com formatos diversos, 1 escorregador, 1 escalada e 1 balanço com 1 cadeirinha. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com adituações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 8m² com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | | | |
| 0135 | 019302 | PLAYGROUND 4 | KIT 2 | 19.251.7900 | 19.583.3000 | 19.417.5450 | 1.0000 | 19.417.5450 |
| Especificação: Contendo 04 módulos com formatos diversos, 3 escorregadores, 3 escaladas e 1 balanço com 1 assento e 1 cadeirinha. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com adituações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 34m² com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo | | | | | | | | |



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000130 - 2024

Data de Início: 27/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 04/12/2024

Objeto: 6849 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

| Item | Código | Descrição do Produto | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|-------------|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------------------------|-------------------|
| | | as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. | | | | | | |
| Total Geral | | | | 58.572.8500 | 59.895.2200 | 59.234.0350 | | |
| | | | | | | | Total Geral do Valor Mínimo: | 217.151.2500 |
| | | | | | | | Total Geral do Valor Médio: | 221.621.7350 |
| | | | | | | | Total Geral do Valor Máximo: | 226.092.2200 |

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

| DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO | | | | |
|--------------------------|------------------|---|---------|-------|
| Item | Código (sistema) | Descrição | Unidade | Qtde. |
| 1. | 19172 | Acróstico | jogo | 3 |
| 2. | 19173 | Alfabeto ilustrado | jogo | 2 |
| 3. | 19174 | Alfabeto móvel | jogo | 3 |
| 4. | 19175 | Animais de encaixe | Conj. | 2 |
| 5. | 19176 | Bingo de letras | Conj. | 6 |
| 6. | 19177 | Conjunto aramado | Conj. | 10 |
| 7. | 19178 | Avental de contar histórias- turma do sítio | Kit | 9 |
| 8. | 19179 | Blocos lógicos | conj | 7 |
| 9. | 19180 | Avental de contar histórias-fazendinha | Kit | 9 |
| 10. | 19181 | Caixa de luz | unid | 1 |
| 11. | 19182 | Avião biplano | unid | 42 |
| 12. | 19183 | Caixa percepção tátil | conj | 8 |
| 13. | 19184 | Caixa sistema monetário | kit | 14 |
| 14. | 19185 | Baralho tipo uno | jogo | 4 |
| 15. | 19186 | Big Construtor | kit | 2 |
| 16. | 19187 | Círculo de frações | kit | 8 |
| 17. | 19188 | Bloco alfa numéricos | kit | 4 |
| 18. | 19189 | Conj. de encaixe para combinação e imagens | conj | 8 |
| 19. | 19190 | Conj. De instrumentos musicais infantil | conj | 8 |
| 20. | 19191 | Bola bobath | Unid | 10 |
| 21. | 14707 | Boliche | Jogo | 5 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|-----|-------|---|------|----|
| 22. | 14692 | Boneca bebe branca | unid | 26 |
| 23. | 19192 | Conj. De montagem com blocos de diferentes encaixes e rodas | conj | 7 |
| 24. | 19193 | Boneca bebe negra | conj | 26 |
| 25. | 19194 | Boneca menina branca com genitália | conj | 20 |
| 26. | 19195 | Conj. de montagem com blocos tipo plug | conj | 7 |
| 27. | 19196 | Boneca menina negra com genitália | Unid | 20 |
| 28. | 19197 | Boneco menino branco com genitália | Unid | 20 |
| 29. | 19198 | Conj. De montagem com peças de formato geométrico | Conj | 8 |
| 30. | 19199 | Boneco menino negro com genitália | Unid | 20 |
| 31. | 19200 | Conj. De montagem de conexão frontal | conj | 4 |
| 32. | 19201 | Boneca menina branca sem genitália | Unid | 26 |
| 33. | 19202 | Conj. De montagem de formas diversas | conj | 5 |
| 34. | 11806 | Escorregador médio | unid | 3 |
| 35. | 19203 | Boneca menina negra sem genitália | unid | 26 |
| 36. | 19204 | Boneco menino branco sem genitália | unid | 26 |
| 37. | 19205 | Conj. De pelucia animais com filhotes | Conj | 2 |
| 38. | 17995 | Gangorra dog | unid | 3 |
| 39. | 19206 | Boneco menino negro sem genitália | unid | 26 |
| 40. | 19207 | Conj. De quebra cabeça progressivo | Conj | 14 |
| 41. | 19208 | Gangorra cavalinho | unid | 3 |
| 42. | 19209 | Conj. De quebra cabeça de divisão silábica | Conj | 5 |
| 43. | 19210 | Gangorra galinha | unid | 3 |
| 44. | 19211 | Caminhão bombeiro | unid | 42 |
| 45. | 19212 | Gangorra bigmoto | unid | 3 |
| 46. | 19213 | Caminhão caçamba com trator | unid | 42 |
| 47. | 19214 | Caminhão reciclagem | unid | 42 |
| 48. | 19215 | Conj. de sequência de imagens cotidianas | Conj | 32 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|-----|-------|---|------|----|
| 49. | 19216 | Conj. De sequencia de imagens transformação | Conj | 12 |
| 50. | 19217 | Conj. De sequencia de imagens da vida | Conj | 12 |
| 51. | 19218 | Conectando peças | Conj | 2 |
| 52. | 19219 | Conj. De sólidos geométricos | Conj | 6 |
| 53. | 19220 | Conj de atividades e agilidades corporais | Conj | 8 |
| 54. | 19221 | Conj. Jogos Tradicionais | Conj | 4 |
| 55. | 19222 | Conj. Maxi blocos | Conj | 4 |
| 56. | 19223 | Conj. De quebra cabeças de animais | Conj | 6 |
| 57. | 19224 | Dominó de alfabetização tipo 1 | Jogo | 2 |
| 58. | 19225 | Dominó de alfabetização tipo 2 | Jogo | 3 |
| 59. | 19226 | Dominó de associação de ideias | Jogo | 3 |
| 60. | 19227 | Dominó de divisão silábica | Jogo | 2 |
| 61. | 19228 | Kit lig barras | kit | 4 |
| 62. | 19229 | Dominó de figura e sombra | Jogo | 3 |
| 63. | 19230 | Dominó de figuras geométricas | Jogo | 5 |
| 64. | 19231 | Dominó de letras | Jogo | 15 |
| 65. | 19232 | Dominó de metades | Jogo | 4 |
| 66. | 19233 | Kit City blocks | kit | 4 |
| 67. | 19234 | Dominó de quantidades | Jogo | 4 |
| 68. | 19235 | Kit engrena blocks | kit | 4 |
| 69. | 19236 | Dominó de texturas | Jogo | 15 |
| 70. | 19237 | Dominó de frases | Jogo | 10 |
| 71. | 19238 | Dominó de operações-adição | Jogo | 11 |
| 72. | 19239 | Jogos 5 em 1 | Jogo | 8 |
| 73. | 19240 | Dominó de operações -multiplicação | Jogo | 11 |
| 74. | 19241 | Domino de operações- subtração | Jogo | 11 |
| 75. | 19242 | Jogo de cozinha infantil | Jogo | 10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|------|-------|--|-------|----|
| 76. | 19243 | Domino de operações- divisão | Jogo | 11 |
| 77. | 19244 | Kit de agilidades corporais | Kit | 8 |
| 78. | 19245 | Espelho mágico | unid | 1 |
| 79. | 19246 | Kit jardinagem | Kit | 22 |
| 80. | 19247 | Fantoches de animais domésticos | Kit | 5 |
| 81. | 19248 | Fantoches animais selvagens | Kit | 4 |
| 82. | 19249 | Kit multiatividades | Kit | 2 |
| 83. | 19250 | Fantoches de família branca | Kit | 4 |
| 84. | 19251 | Conj. De movimentação ativa | conj | 9 |
| 85. | 19252 | Fantoches família negra | Kit | 5 |
| 86. | 19253 | Instrumento de ampliação digital | unid | 9 |
| 87. | 19254 | Instrumento para compactação botânica | unid | 1 |
| 88. | 19255 | Cruzadinha | Jogo | 2 |
| 89. | 19256 | Jogo de classificação silábica | Jogo | 3 |
| 90. | 19257 | Jogo de figura intrusa | Jogo | 4 |
| 91. | 19258 | Multiblocos | Conj. | 1 |
| 92. | 19259 | Jogo da reciclagem | jogo | 4 |
| 93. | 19260 | Pequeno engenheiro | Conj. | 10 |
| 94. | 19261 | Jogo das operações | jogo | 6 |
| 95. | 19262 | Jogo de relações linguísticas | Jogo | 4 |
| 96. | 19263 | Jogo de carta enigmática | Jogo | 6 |
| 97. | 19264 | Quebra cabeça de animais e seus filhotes | Jogo | 15 |
| 98. | 19265 | Jogo de cartas e números | Jogo | 10 |
| 99. | 19266 | Quebra cabeça dinossauro | Jogo | 10 |
| 100. | 19267 | Jogo de cartas do alfabeto | Jogo | 8 |
| 101. | 19268 | Quebra cabeça de animais | Jogo | 15 |
| 102. | 19269 | Jogo de compras ao mercado | Jogo | 8 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|------|-------|---|------|----|
| 103. | 19270 | Jogo de construção de palavras | Jogo | 3 |
| 104. | 19271 | Sequência de cores | kit | 25 |
| 105. | 19272 | Jogo de encaixe de números | Jogo | 13 |
| 106. | 19273 | Jogo de formação de palavras e imagens | Jogo | 6 |
| 107. | 19274 | Jogo de produção de fábulas em imagem e texto | Jogo | 6 |
| 108. | 19275 | Jogo de quebra cabeças sobre animais | Jogo | 7 |
| 109. | 19276 | Baú pedagógico alfabetização | conj | 2 |
| 110. | 19277 | Jogo de rimas | Jogo | 4 |
| 111. | 19278 | Jogo descubra o intruso | Jogo | 2 |
| 112. | 19279 | Jogo de palavras ocultas | Jogo | 2 |
| 113. | 19280 | Jogo para exploração de cantigas folclóricas | Jogo | 8 |
| 114. | 19281 | Loto e leitura | Jogo | 7 |
| 115. | 19282 | Maleta de projeção e luz e sombra | Kit | 5 |
| 116. | 19283 | Material dourado | Kit | 3 |
| 117. | 19284 | Memória divisão silábica com nome de animais | Jogo | 3 |
| 118. | 19285 | Mosaico geométrico | Conj | 2 |
| 119. | 19286 | Numeral quantidades com pinos | Jogo | 17 |
| 120. | 19287 | Pega varetas | Jogo | 20 |
| 121. | 19288 | Planetário | Kit | 6 |
| 122. | 19289 | Quebra cabeça para aprender horas | Jogo | 16 |
| 123. | 19290 | Regua de frações | Jogo | 8 |
| 124. | 19291 | Relógio didático | unid | 12 |
| 125. | 19292 | Rolo bobath | kit | 10 |
| 126. | 19293 | Tapete de letras | kit | 7 |
| 127. | 19294 | Tapete de numeros | kit | 8 |
| 128. | 19295 | Teatro de fantoches | kit | 4 |
| 129. | 19296 | Trânsito com semáforo elétrico | kit | 5 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|------|-------|--------------------------|------|---|
| 130. | 19297 | Balanço com escorregador | unid | 2 |
| 131. | 19298 | Gangorra Tripla 01 | unid | 1 |
| 132. | 19299 | Jogo de basquete | jogo | 1 |
| 133. | 19300 | Jogo de vôlei | Jogo | 2 |
| 134. | 19301 | Playground 2 | Kit | 1 |
| 135. | 19302 | Playground 4 | Kit | 1 |

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

São necessários para uma adesão a ata de registro de preços.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

| Item | Preços Encontrados | | | | |
|------|--------------------|--------|--------|--------|---|
| | | | | | |
| 1. | 33,90 | 32,42 | 29,90 | 29,70 | - |
| 2. | 74,70 | 75,39 | 73,83 | 69,36 | - |
| 3. | 47,80 | 52,33 | 52,50 | 46,34 | - |
| 4. | 354,00 | 351,00 | 350,00 | 349,00 | - |
| 5. | 150,00 | 150,00 | 145,00 | 142,56 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | | |
|-----|---------|---------|---------|---------|---|
| 6. | 268,00 | 268,00 | 270,00 | 264,10 | - |
| 7. | 438,98 | 440,00 | 432,02 | 430,00 | - |
| 8. | 84,00 | 78,00 | 78,00 | 75,00 | - |
| 9. | 440,00 | 434,00 | 439,80 | 430,00 | - |
| 10. | 1289,00 | 1290,24 | 1284,00 | 1280,00 | - |
| 11. | 84,00 | 79,00 | 81,60 | 75,00 | - |
| 12. | 124,20 | 131,01 | 130,00 | 121,38 | - |
| 13. | 255,50 | 252,50 | 250,00 | 245,00 | - |
| 14. | 29,00 | 33,00 | 31,99 | 27,84 | - |
| 15. | 248,00 | 247,67 | 250,00 | 240,00 | - |
| 16. | 100,79 | 105,00 | 100,00 | 96,57 | - |
| 17. | 573,60 | 574,38 | 574,38 | 565,00 | - |
| 18. | 156,50 | 155,00 | 160,00 | 151,61 | - |
| 19. | 976,61 | 971,92 | 975,00 | 965,73 | - |
| 20. | 288,00 | 286,00 | 290,00 | 281,66 | - |
| 21. | 74,40 | 72,00 | 74,40 | 64,29 | - |
| 22. | 149,00 | 153,70 | 149,99 | 146,60 | - |
| 23. | 168,50 | 170,00 | 165,90 | 161,66 | - |
| 24. | 149,00 | 153,70 | 149,99 | 146,60 | - |
| 25. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 26. | 207,00 | 203,50 | 203,84 | 197,72 | - |
| 27. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 28. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 29. | 360,00 | 360,00 | 359,99 | 350,83 | - |
| 30. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 31. | 180,00 | 178,00 | 178,50 | 171,74 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | | |
|-----|---------|---------|---------|---------|---|
| 32. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 33. | 162,25 | 165,90 | 160,09 | 154,42 | - |
| 34. | 637,61 | 630,30 | 634,90 | 627,83 | - |
| 35. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 36. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 37. | 1115,00 | 1118,92 | 1118,93 | 1109,08 | - |
| 38. | 274,00 | 274,37 | 267,00 | 263,87 | - |
| 39. | 102,00 | 108,90 | 109,90 | 99,00 | - |
| 40. | 50,00 | 50,00 | 50,00 | 47,40 | - |
| 41. | 266,75 | 269,90 | 264,00 | 263,87 | - |
| 42. | 70,00 | 68,85 | 69,00 | 64,65 | - |
| 43. | 390,00 | 389,00 | - | 382,16 | - |
| 44. | 95,00 | 92,00 | 92,70 | 88,00 | - |
| 45. | 264,00 | 264,30 | 264,00 | 263,87 | - |
| 46. | 90,00 | 82,54 | 84,00 | 40,68 | - |
| 47. | 82,54 | 79,99 | 84,00 | 75,89 | - |
| 48. | 33,55 | 35,00 | 38,49 | 30,97 | - |
| 49. | 33,55 | 35,00 | 38,49 | 30,97 | - |
| 50. | 33,55 | 35,00 | 38,49 | 30,97 | - |
| 51. | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 195,00 | - |
| 52. | 62,88 | 64,50 | - | 58,00 | - |
| 53. | 495,00 | 499,99 | 499,90 | 490,00 | - |
| 54. | 115,00 | 110,00 | 110,00 | 100,47 | - |
| 55. | 235,10 | 230,89 | 232,580 | 229,90 | - |
| 56. | 118,00 | 116,00 | 115,90 | 114,57 | - |
| 57. | 393,47 | 395,00 | 399,90 | 390,00 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | | |
|------------|---------|---------|---------|---------|---|
| 58. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 59. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 60. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 61. | 239,66 | 238,00 | 246,50 | 236,58 | - |
| 62. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 63. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 64. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 65. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 66. | 290,00 | 290,00 | 289,00 | 282,07 | - |
| 67. | 20,41 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 68. | 327,00 | 325,00 | 323,35 | 323,02 | - |
| 69. | 26,00 | 29,90 | 33,00 | 24,45 | - |
| 70. | 23,70 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 71. | 23,70 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 72. | 100,00 | 100,77 | 99,90 | 95,00 | - |
| 73. | 23,70 | 24,72 | 29,90 | 20,16 | - |
| 74. | 23,70 | 24,70 | 29,90 | 20,16 | - |
| 75. | 55,00 | 53,89 | 57,81 | 50,19 | - |
| 76. | 23,70 | 24,70 | 29,90 | 20,16 | - |
| 77. | 1219,50 | 1220,92 | 1221,00 | 1210,00 | - |
| 78. | 70,92 | 70,93 | 70,93 | 70,31 | - |
| 79. | 178,80 | 179,50 | 179,99 | 170,00 | - |
| 80. | 132,00 | 132,00 | 132,00 | 131,00 | - |
| 81. | 140,80 | 132,00 | 132,00 | 131,00 | - |
| 82. | 529,50 | 529,00 | 530,00 | 525,40 | - |
| 83. | 171,05 | 171,05 | 171,05 | 167,67 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | | |
|-------------|--------|--------|--------|--------|---|
| 84. | 538,90 | 544,00 | - | 538,90 | - |
| 85. | 168,67 | 168,67 | 168,67 | 167,67 | - |
| 86. | 300,00 | 349,90 | 300,00 | 288,00 | - |
| 87. | 99,00 | 100,00 | 92,00 | 90,00 | - |
| 88. | 80,37 | 92,00 | - | 72,98 | - |
| 89. | 160,00 | 160,00 | 158,00 | 153,56 | - |
| 90. | 80,00 | 80,00 | 79,00 | 73,67 | - |
| 91. | 227,41 | 226,00 | 224,80 | 220,00 | - |
| 92. | 128,25 | 129,00 | 125,70 | 120,97 | - |
| 93. | 240,00 | 240,00 | 240,00 | 235,00 | - |
| 94. | 133,29 | 140,00 | 139,90 | 130,48 | - |
| 95. | 171,40 | 180,00 | 180,00 | 170,68 | - |
| 96. | 63,27 | 70,88 | 74,71 | 62,67 | - |
| 97. | 179,96 | 172,52 | 172,52 | 170,00 | - |
| 98. | 69,90 | 67,10 | 67,10 | 65,00 | - |
| 99. | 119,75 | 119,00 | 116,00 | 106,50 | - |
| 100. | 100,00 | 100,00 | 98,00 | 95,00 | - |
| 101. | 181,40 | 185,60 | 185,60 | 180,00 | - |
| 102. | 249,52 | 244,00 | - | 230,43 | - |
| 103. | 46,00 | 49,98 | 47,95 | 44,72 | - |
| 104. | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 95,00 | - |
| 105. | 56,33 | 59,30 | 61,00 | 54,58 | - |
| 106. | 60,00 | 60,55 | 60,55 | 56,50 | - |
| 107. | 149,99 | 66,00 | 325,50 | 128,88 | - |
| 108. | 139,89 | 138,51 | 136,00 | 132,82 | - |
| 109. | 669,50 | 670,00 | 669,00 | 663,00 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | | |
|------|----------|----------|----------|----------|---|
| 110. | 115,33 | 110,90 | 119,92 | 103,65 | - |
| 111. | 150,00 | 155,00 | 159,90 | 143,42 | - |
| 112. | 182,50 | 185,00 | 180,00 | 175,00 | - |
| 113. | 139,48 | 149,00 | 146,00 | 129,78 | - |
| 114. | 79,00 | 81,66 | 79,90 | 69,39 | - |
| 115. | 2000,00 | 2000,00 | 2000,00 | 1990,00 | - |
| 116. | 231,35 | 225,50 | 225,50 | 220,00 | - |
| 117. | 24,00 | 25,00 | 25,00 | 22,82 | - |
| 118. | 39,99 | 39,98 | 39,90 | 31,70 | - |
| 119. | 49,90 | 49,90 | 49,86 | 35,70 | - |
| 120. | 54,00 | 54,00 | 59,68 | 49,00 | - |
| 121. | 772,00 | 766,00 | 795,00 | 765,00 | - |
| 122. | 56,44 | 56,31 | 55,00 | 49,48 | - |
| 123. | 48,00 | 48,00 | 59,00 | 46,52 | - |
| 124. | 59,00 | 49,30 | 50,00 | 47,92 | - |
| 125. | 209,73 | 208,00 | 208,00 | 198,34 | - |
| 126. | 180,00 | 186,60 | 180,00 | 175,30 | - |
| 127. | 134,40 | 138,00 | 138,00 | 125,27 | - |
| 128. | 209,52 | 200,00 | 200,00 | 195,06 | - |
| 129. | 700,00 | 704,00 | 697,51 | 691,68 | - |
| 130. | 1925,26 | 1925,26 | 1925,26 | 1913,41 | - |
| 131. | 533,20 | 533,20 | 533,20 | 530,71 | - |
| 132. | 992,50 | 992,50 | 992,50 | 977,63 | - |
| 133. | 1467,00 | 1469,87 | 1469,87 | 1422,91 | - |
| 134. | 8200,00 | 8198,00 | 8200,00 | 8185,00 | - |
| 135. | 19269,18 | 19200,00 | 19286,19 | 19583,30 | - |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | |
|---------------------------------|-----|
| HOUVE DESCARTE DE PREÇO? | Não |
|---------------------------------|-----|

| Item | Estimativa Unitária | Qtd | Und | Total |
|------|---------------------|-----|-------|---------|
| 1. | 29,70 | 3 | Jogo | 92,65 |
| 2. | 69,36 | 2 | Jogo | 144,00 |
| 3. | 46,34 | 3 | jogo | 145,83 |
| 4. | 349,00 | 2 | Conj. | 700,67 |
| 5. | 142,56 | 6 | Conj. | 872,67 |
| 6. | 264,10 | 10 | Conj. | 2613,85 |
| 7. | 430,00 | 9 | Kit | 3901,50 |
| 8. | 75,00 | 7 | conj | 542,50 |
| 9. | 430,00 | 9 | Kit | 3905,68 |
| 10. | 1280,00 | 1 | unid | 1283,87 |
| 11. | 75,00 | 42 | unid | 3287,13 |
| 12. | 121,38 | 8 | conj | 999,12 |
| 13. | 245,00 | 14 | kit | 3483,69 |
| 14. | 27,84 | 4 | jogo | 118,34 |
| 15. | 240,00 | 2 | kit | 488,56 |
| 16. | 96,57 | 8 | kit | 794,00 |
| 17. | 565,00 | 4 | kit | 2278,24 |
| 18. | 151,61 | 8 | conj | 1235,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|-----|---------|----|------|---------|
| 19. | 965,73 | 8 | conj | 7759,64 |
| 20. | 281,66 | 10 | Unid | 2848,30 |
| 21. | 64,29 | 5 | Jogo | 344,72 |
| 22. | 146,60 | 26 | unid | 3867,50 |
| 23. | 161,66 | 7 | conj | 1154,26 |
| 24. | 146,60 | 26 | conj | 3867,50 |
| 25. | 99,00 | 20 | conj | 2059,30 |
| 26. | 197,72 | 7 | conj | 1408,75 |
| 27. | 99,00 | 20 | Unid | 2059,30 |
| 28. | 99,00 | 20 | Unid | 2059,30 |
| 29. | 350,83 | 8 | Conj | 2843,32 |
| 30. | 99,00 | 20 | Unid | 2059,30 |
| 31. | 171,74 | 4 | conj | 701,14 |
| 32. | 99,00 | 26 | Unid | 2677,09 |
| 33. | 154,42 | 5 | conj | 792,92 |
| 34. | 627,83 | 3 | unid | 1893,15 |
| 35. | 99,00 | 26 | unid | 2677,09 |
| 36. | 99,00 | 26 | unid | 2677,09 |
| 37. | 1109,08 | 2 | Conj | 2226,70 |
| 38. | 263,87 | 3 | unid | 803,49 |
| 39. | 99,00 | 26 | unid | 2677,09 |
| 40. | 47,40 | 14 | Conj | 681,80 |
| 41. | 263,87 | 3 | unid | 796,12 |
| 42. | 64,65 | 5 | Conj | 334,82 |
| 43. | 382,16 | 3 | unid | 1157,49 |
| 44. | 88,00 | 42 | unid | 3805,83 |
| 45. | 263,87 | 3 | unid | 791,95 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|-----|--------|----|------|---------|
| 46. | 40,68 | 42 | unid | 3489,99 |
| 47. | 75,89 | 42 | unid | 3319,47 |
| 48. | 30,97 | 32 | Conj | 1066,40 |
| 49. | 30,97 | 12 | Conj | 399,90 |
| 50. | 30,97 | 12 | Conj | 399,90 |
| 51. | 195,00 | 2 | Conj | 395,00 |
| 52. | 58,00 | 6 | Conj | 365,22 |
| 53. | 490,00 | 8 | Conj | 3953,20 |
| 54. | 100,47 | 4 | Conj | 424,28 |
| 55. | 229,90 | 4 | Conj | 925,46 |
| 56. | 114,57 | 6 | Conj | 693,60 |
| 57. | 390,00 | 2 | Jogo | 786,12 |
| 58. | 20,16 | 3 | Jogo | 67,75 |
| 59. | 20,16 | 3 | Jogo | 67,75 |
| 60. | 20,16 | 2 | Jogo | 45,17 |
| 61. | 236,58 | 4 | kit | 955,94 |
| 62. | 20,16 | 3 | Jogo | 67,75 |
| 63. | 20,16 | 5 | Jogo | 112,92 |
| 64. | 20,16 | 15 | Jogo | 338,77 |
| 65. | 20,16 | 4 | Jogo | 90,34 |
| 66. | 282,07 | 4 | kit | 1143,48 |
| 67. | 20,16 | 4 | Jogo | 90,34 |
| 68. | 323,02 | 4 | kit | 1296,28 |
| 69. | 24,45 | 15 | Jogo | 405,60 |
| 70. | 20,16 | 10 | Jogo | 231,35 |
| 71. | 20,16 | 11 | Jogo | 254,48 |
| 72. | 95,00 | 8 | Jogo | 780,88 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|-----|---------|----|-------|---------|
| 73. | 20,16 | 11 | Jogo | 254,48 |
| 74. | 20,16 | 11 | Jogo | 254,48 |
| 75. | 50,19 | 10 | Jogo | 532,35 |
| 76. | 20,16 | 11 | Jogo | 254,48 |
| 77. | 1210,00 | 8 | Kit | 9721,88 |
| 78. | 70,31 | 1 | unid | 70,62 |
| 79. | 170,00 | 22 | Kit | 3843,73 |
| 80. | 131,00 | 5 | Kit | 657,50 |
| 81. | 131,00 | 4 | Kit | 531,86 |
| 82. | 525,40 | 2 | Kit | 1054,90 |
| 83. | 167,67 | 4 | Kit | 677,44 |
| 84. | 538,90 | 9 | conj | 4861,57 |
| 85. | 167,67 | 5 | Kit | 840,85 |
| 86. | 288,00 | 9 | unid | 2720,83 |
| 87. | 90,00 | 1 | unid | 93,50 |
| 88. | 72,98 | 2 | Jogo | 159,17 |
| 89. | 153,56 | 3 | Jogo | 469,33 |
| 90. | 73,67 | 4 | Jogo | 306,68 |
| 91. | 220,00 | 1 | Conj. | 223,03 |
| 92. | 120,97 | 4 | jogo | 497,24 |
| 93. | 235,00 | 10 | Conj. | 2375,00 |
| 94. | 130,48 | 6 | jogo | 804,63 |
| 95. | 170,68 | 4 | Jogo | 695,62 |
| 96. | 62,67 | 6 | Jogo | 396,87 |
| 97. | 170,00 | 15 | Jogo | 2587,50 |
| 98. | 65,00 | 10 | Jogo | 665,15 |
| 99. | 106,50 | 10 | Jogo | 1123,75 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|------|---------|----|------|---------|
| 100. | 95,00 | 8 | Jogo | 777,32 |
| 101. | 180,00 | 15 | Jogo | 2731,50 |
| 102. | 230,43 | 8 | Jogo | 1908,76 |
| 103. | 44,72 | 3 | Jogo | 139,05 |
| 104. | 95,00 | 25 | kit | 2437,50 |
| 105. | 54,58 | 13 | Jogo | 737,49 |
| 106. | 56,50 | 6 | Jogo | 350,61 |
| 107. | 128,88 | 6 | Jogo | 928,14 |
| 108. | 132,82 | 7 | Jogo | 948,39 |
| 109. | 663,00 | 2 | conj | 1332,50 |
| 110. | 103,65 | 4 | Jogo | 438,06 |
| 111. | 143,42 | 2 | Jogo | 298,39 |
| 112. | 175,00 | 2 | Jogo | 357,50 |
| 113. | 129,78 | 8 | Jogo | 1098,44 |
| 114. | 69,39 | 7 | Jogo | 523,53 |
| 115. | 1990,00 | 5 | Kit | 9975,00 |
| 116. | 220,00 | 3 | Kit | 671,17 |
| 117. | 22,82 | 3 | Jogo | 71,23 |
| 118. | 31,70 | 2 | Conj | 429,96 |
| 119. | 35,70 | 17 | Jogo | 727,51 |
| 120. | 49,00 | 20 | Jogo | 1048,90 |
| 121. | 765,00 | 6 | Kit | 4628,01 |
| 122. | 49,48 | 16 | Jogo | 843,20 |
| 123. | 46,52 | 8 | Jogo | 392,76 |
| 124. | 47,92 | 12 | unid | 604,14 |
| 125. | 198,34 | 10 | kit | 2034,60 |
| 126. | 175,30 | 7 | kit | 1251,25 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

| | | | | |
|------|----------|---|------|----------|
| 127. | 125,27 | 8 | kit | 1048,28 |
| 128. | 195,06 | 4 | kit | 796,46 |
| 129. | 691,68 | 5 | kit | 3480,45 |
| 130. | 1913,41 | 2 | unid | 3838,67 |
| 131. | 530,71 | 1 | unid | 531,95 |
| 132. | 977,63 | 1 | jogo | 985,06 |
| 133. | 1422,91 | 2 | Jogo | 2891,82 |
| 134. | 8185,00 | 1 | Kit | 8192,29 |
| 135. | 19583,30 | 1 | kit | 19417,54 |

Bom Sucesso-MG, 04 de Dezembro de 2024

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706